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Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Godkänna tillsynsrapporten ”Tillsyn av tryckerier och 

fotografiska verksamheter år 2017-2018”. 

2. Skicka rapporten till berörda företag. 
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Tf. förvaltningschef  Avdelningschef 

   

 

Sammanfattning 
Bifogad rapport redovisar tillsynsarbetet av tryckerier och 

fotografiska verksamheter år 2017-2018. Verksamheterna har, de 

senaste åren, genomgått stora förändringar. Många tryckta 

produkter kan nu läsas digitalt. Den digitala fotograferingen har 

nästan helt ersatt filmanvändningen. Detta är de främsta orsakerna 

till att antalet tillsynsobjekt minskat. De tryckmetoder som 

förekommer inom Stockholms kommun är offsettryck, screentryck 

och digitaltryck.  Dessutom finns fortfarande några företag med 

fotoverksamhet. Digitalt tryck är den tryckteknik som ökat i 

omfattning. Därför har en tillsynskampanj riktad mot dessa 

genomförts. 

Viktiga aspekter vid tillsyn av grafiska företag 

Förutom att bedöma egenkontrollen hos företagen kontrollerar 

miljöförvaltningen bland annat: 

 

 utsläpp av lösningsmedel till luft 

 utsläpp av vatten till spillvattennätet 

 vilka kemikalier som används och att företagen har kemi-

kalieförteckningar 
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 förvaring av kemikalier och farligt avfall så att risken för 

utsläpp till spill- och dagvatten minimeras 

 arbetet med energi- och transportfrågor 

Resultat 

Tillsynen under 2017-2018 har visat att utsläppen av lösningsmedel 

minskat. Detta beror delvis på en minskad produktion men också på 

genomförda åtgärder som minskar lösningsmedelsanvändningen. 

Utsläppen till avlopp har också minskat, delvis till följd av en 

övergång till digital teknik men också till följd av reningsåtgärder 

och slutna maskiner. Verksamheterna har fortsatt en omfattande 

kemikalieanvändning och avfallshantering vilket gör att frågor som 

val av kemikalier och en förbättrad avfallssortering är något som 

tillsynen fokuserar på. 

 

Övrig tillsyn  

Under hösten 2018 genomförde miljöförvaltningen en tillsynskam-

panj riktad till tryckerier som enbart har digital produktion. Dels för 

att kartlägga vilka verksamheter som använder denna teknik och 

dels för att samla in information om de material och kemikalier man 

använder.   

 

Förvaltningen kommer att arbeta vidare med att granska den 

dokumentation som kommit in och ta vidare kontakter för att 

kontrollera innehållet i färgerna och materialen. Förvaltningen 

kommer också att fokusera på dessa kemikalier vid tillsynen på 

andra tryckerier. 

 

Slut. 

 

 

Bilagor 

1. Rapporten ”Tillsyn av tryckerier och fotografiska 

verksamheter år 2017-2018” 


